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Звернення президента ЦПТІ 

Шановні друзі! 

Ви тримаєте в руках перший випуск інформаційного бюлетеня Центру Підтримки Творчих 

Ініціатив, який видається за фінансової підтримки фонду Євразія. Давайте знайомитись. 

Спочатку ми розкажемо про себе. Центр Підтримки Творчих Ініціатив (ЦПТІ)  заснований   у  

березні   1998  року  за  ініціативою  представників   кількох   громадських організацій, які, 

усвідомлюючи нестачу інформаційних і аналітичних матеріалів для недержавних організацій області, 

вирішили поєднати свої зусилля з метою здійснення різнопланової підтримки громадських 

організацій. 

В процесі роботи з ГО довелося зіткнутись з доволі прозаїчною проблемою: як зробити так, щоб 

про інформаційні здобутки знали не тільки у великих містах, але і в самих віддалених куточках: 

районних центрах, маленьких містечках, селах. Громадські організації на місцях стали певною мірою 

відірваними від центральних організаційно та інформаційно. Втрачається зв'язок із колись добре 

скоординованою системою закладів культури. 

Саме з метою забезпечення зв'язку із громадськістю і був створений Центр Підтримки Творчих 

Ініціатив, який покликаний об'єднати зусилля закладів культури з одного боку, та недержавних 

громадських організацій - з іншого. Ми глибоко переконані, що сферу культури треба обов'язково 

зберегти і збагатити новим змістом. Під час проведення семінарів, круглих столів, конференцій ми 

остаточно пересвідчились: поєднання зусиль громадських організацій і використання потенціалу 

сфери культури допоможе урізноманітнити спектр можливостей цих організацій. Нами розроблена 

програма розвитку НДО області, проводимо і відпрацьовуємо експеримент по створенню 

інформаційної мережі. Вже є перші результати, є живий відгук, який підтверджує зацікавленість обох 

сторін. В команду ЦПТІ входять як фахівці, так і волонтери, професійні якості яких охоплюють різні 

сфери життєдіяльності організацій. 

Що зроблено? Діяльність ЦПТІ охоплює: складання бази даних НДО області та донорських 

організацій; побудова інформаційної мережі НДО області на базі закладів культури; проведення циклу 

семінарів, інформаційних сесій для НДО та працівників культури області; проведення циклу виставок 

на партнерських засадах з іншими організаціями, реалізація програми "Єлісаветградський Узвіз"; 

надання безкоштовних консультацій та інших послуг. 

Встановлено ділові контакти з Ресурсними центрами України і багатьма недержавними 

організаціями як в Україні, так і за кордоном. 

Діяльність Центру розвивається по основних напрямках: інформаційна, освітня, дослідницька. 

Наш бюлетень ознайомить вас зі спектром послуг, які надає ЦПТІ, розповідями про досягнення 

українських та обласних НДО, світовим досвідом громадського руху. 

Ми сподіваємося на ваші відгуки, співпрацю та розповіді про життя ваших організацій. Нам цікаві 

думки лідерів про успіхи та проблеми громадського руху нашого часу. Ми відкриті для всіх 

громадських організацій, що шукають інформаційної підтримки. 

З побажанням приємного спілкування, президент ЦПТІ Людмила Станкевич. 
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Що таке третій сектор? 

Уявіть собі коло - наше суспільство - і поділіть його на три частини-сектори. 

/ сектор - Держава. Вона керує нашим життям, відповідає за економіку, захист кордонів, порядок 

в країні, пенсії та соціальні виплати. Вона піклується про всіх у цілому, не звертаючи уваги на 

окремого громадянина. 

// сектор - Бізнес. Він пропонує нам товари і послуги. Бізнес вимагає за це гроші і піклується про 

нас за наші ж гроші.  

III сектор - це некомерційні (НКО) неприбуткові (НПО) неурядові (НУО) недержавні (НДО) 

організації. 

В демократичному світі партії, громадські організації, благодійні фонди та інші утворення, що не є 

державними і не займаються діяльністю, спрямованою на одержання прибутку, відносять до так 

званого "третього сектора". В Україні цей сектор називається громадськими організаціями, що 

утворені громадянами і діють завдяки і задля них. 

Що таке ГО - громадська організація? 

ГО - це об'єднання громадян для задоволення та захисту своїх 

законних соціальних, економічних, творчих, вікових,      

національно-культурних, споживчих та інших спільних інтересів.    

Діапазон організацій третього сектору дуже широкий і в різних 

країнах він включає різні типи організацій. Але кожна організація 

керується своєю місією і спрямована на сприяння участі 

громадськості в демократичному процесі та розвитку громадської 

ініціативи.                                                                

Третій сектор здатний сприяти подоланню тих труднощів, що супроводжують рішучі економічні та 

політичні зміни в країні. 

Сьогодні, на порозі нового тисячоліття, важко ігнорувати те,  наскільки  важливим є вплив    

третього сектора на суспільне життя. Люди, що складають третій сектор, послуги, які він          

надає, становлять важливу політичну, економічну 

та соціальну силу. Шляхом заохочення громадської ініціативи та створення союзу 

з діловими  колами  та  органами  державного  управління,  третій   сектор 

збагачує середовище, в якому закоріннюється та розквітає демократія. 
 

Діяльність третього сектору має велике майбутнє. "21-ше сторіччя буде ерою громадських 

організацій", - сказав генеральний секретар ООН Кофі Аннан. 
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Під дахом ЦПТІ 

Наші Спільні інтереси. 

В районних центрах, при підтримці відділів культури та районних 
Будинків культури, ЦПТІ створено інформаційно-консультативні пункти 
(ІКП) з метою надання різнопланової інформаційної та консультативної 
допомоги громадським організаціям, благодійним фондам, ініціативним 
групам, клубним любительським формуванням та закладам культури. 

Головна мета діяльності ІКП - об'єднати зусилля закладів культури та 
недержавних громадських організацій. Ми глибоко переконані, що сферу 
культури і громадські організації треба підтримати сьогодні, допомогти 
вижити в цей складний час і об'єднати їх зусилля. Щоб не 

довелось, як це іноді буває, знову створювати втрачене після руйнації. 
Треба обов'язково зберегти і збагатити їх новим змістом. 

В районні ІКП вже розіслано перший пакет документів на допомогу 
громадським організаціям. 

Ми дякуємо тим керівникам і працівникам культури, які погодилися 
на соціальне партнерство і відкрили інформаційно-консультативні пункти, 
виявили бажання бути контактними особами Центру Підтримки Творчих 
Ініціатив. 

Інформаційно-консультативна мережа ЦПТІ для НДО 
Адреса 

Бобринець, РБК 
Гайворон, РБК 
Голованівськ, РБК 
Добровеличківка, РБК 
Долинська, ВК 
Знам'янка, РБК 
Балашівка, РДК 
Компаніївка, ВК 
Новгородка, ВК 
Новомиргород, РБК 
Новоукраїнка, ЦПК «Ювілейний» 
Олександрівка, РБК 
Олександрія, РБК 
Онуфрієвка, ВК 
Петрово, РБК 
Ульяновка, ВК 
Устинівка, РБК 
Мала Виска, РБК 

Вже є перші результати, живий відгук, які дозволили провести за допомогою працівників культури 

анкетування громадських організацій, що дає можливість скласти бази даних НДО області, направити в ІКП першу інформацію, яка розповсюджується 

в громадські організації. 
Незважаючи на організаційний період, в ЦПТІ вже приїздять керівники громадських організацій із районів, щоб отримати консультації, дізнатися про 

новини, плани, поспілкуватися. 

Місії НДО Кіровоградської області 

За даними дослідження, проведеного ЦПТІ, в червні-липні 1999 р. (респонденти мали можливість обрати до 
трьох варіантів відповідей) 

       

Колектив ЦПТІ вдячний методистам-консультантам 

інформаційно-консультативних пунктів при районних 

будинках культури, студентам КІРУЕ, а також всім, хто 

допоміг здійснити це дослідження. 

 

№                            Місії           % 
1 Культура, мистецтво 6 
2 Робота з добровольцями 10 
3 Наука 2 
4 Благодійна допомога 7 

5 Освіта 5 

6 Сприяння проф. та твор. діяльності 9 

7 Екологія, охорона довкілля 12 

8 Спорт, фізична культура, туризм 25 

9 Правозахист, права людини 5 
10 Соціальний захист 42 
11 Надання послуг та ресурсів інш. орг. 2 

12 Громадське суспільство 1 

13 Оздоровлення населення                  7                                             

14 Місцеве самоврядування 3 
15 Діти 11 
16 Молодь 11 

17 Жінки 8 

18 Інваліди 17 
19 Ветерани 19 

20 інше 5 

21 Зацікавлення, хобі 4 
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Контактна особа 
Теліх Н.В. 
Панченко Л.Г., Голуб 0.0. 
Іванова Р.Ф 
Кожухар Г.І. 
Валейн М.Є., Мартин НА. 
Писарєва В.І 
Коваленко Н.В. 
Мунтян К.С. 
Лісняк Н.А., Кучерява Л.М. 
Барановська В.І. 
НипкаЮ.І. 
Іваненко А.В., Зінчук Л.І. 
Шоколова ТС. 
Бровченко В.І. 
Галайдюк Н.А, Бискуб Г.Д. 
Кучер В.П. 
Семенюк В.О. 
Крилов О.Г. 
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Презентації НДО 

           Кіровоградське міське відділення Українського товариства російської 
культури «Русь» 

      Товариство російської культури "Русь" здійснює свою діяльність виходячи з цілей збереження та розвитку російської 

культури,              мови, традицій, зміцнення об'єднуючих начал слов'янських культур, їх взаємозв'язок і взаємозбагачення. 

Практична діяльність. 

Товариство активно співпрацює з іншими громадськими організаціями, ЗМІ, закладами культури і освіти, відомими 

людьми: письменниками, поетами, діячами культури і мистецтва. Участь у Всеукраїнських та Міжнародних 

науково-практичних конференціях, І з'їзді росіян України, організація зустрічей з цікавими людьми, партнерські відносини з 

колегами з інших регіонів України допомагає російськомовному населенню осмислити роль російської культури в 

міжнародному культурному обміні, збереженню культурно-історичних цінностей, пов'язаних з Україною, як загальне надбання 

всіх громадян України. 

Для контактів: 

Кіровоградське міське товариство російської культури "Русь" 

Ніна Пташкіна 

Тел. (0522) 23-0267 

Напишіть нам листа про історію та життя Вашої громадської організації, а ми розкажемо про ваш цікавий досвід на 

сторінках Інформаційного бюлетеня. Такий обмін досвідом роботи значно збагатить діяльність і буде корисним для лідерів 

НДО. 

життя НДО області 

Компаніївська районна рада ветеранів війни та праці, 

райвідділ культури організували у Будинку культури 

благодійний концерт. Перед присутніми виступили творчі 

колективи обласного центру. Концерт, організовано за 

сприяння всеукраїнського благодійного фонду "Соціальний 

захист", який діє при підтримці Президента України. 

Обласна організація Української спілки ветеранів 
Афганістану і обласна газета "Кіровоградська правда" 

провели благодійну акцію. Ваня - сан афганця, залишився 

круглим сиротою. Є у нього дві бабусі, які мешкають в різних 

кінцях області. Непросто зараз добратися з одного краю 

області в інший. Тому афганська спілка разом з редакцією 

газети організували таку поїздку. 

Завершився черговий тур звітно-виборчих зборів у 

ветеранських громадських організаціях Голованівського 

району. Ветерани війни і праці взяли активну участь в 

обговоренні роботи своїх первинних осередків. 

А у ветеранських організаціях Новгородківського району 
спільно з сільськими радами  відбувається  обстеження умов 

життя людей похилого віку. 

Круглий стіл з лідерами районних організацій політичних 

партій та громадських організацій провели керівники   

Голованівського   районного   відділу   УМВС   в 

(по сторінкам обласних газет Кіровоградська правда  

 

області.    Визначено    напрямки    спільних    дій    

міліції    та громадських організацій по профілактиці 

правопорушень. 

Тривають оформлення організаційної структури і пошук 
джерел фінансування екологічного фонду, створеного при 

Долинському дендропарку "Веселі Боковеньки ". 

Налагоджуються контакти і взаємодія з державними та 

громадськими організаціями. 

 В Устинівці зареєстровано районну організацію 

Всеукраїнського громадського об'єднання "Батьківщина". 

А "Партнерство жінок та чоловіків в Україні - політика 
майбутнього". Таку назву мала програма, втілена в Україні 

Всеукраїнською громадською організацією "Ліга жінок 

виборців України "50 на 50" спільно з організацією "Проджект 

Періті" (Великобританія) під егідою програми Розвитку ООН 

та за підтримки Британської ради в Україні. Проект 

профінансувала Європейська комісія через програму ТА8СІ5. В 
межах програми було проведено 4 семінари в Києві, Львові, 

Дніпропетровську та Ялті. Світловодська міська організація 

Ліги жінок-виборців України "50 на 50" була представлена на 

всіх семінарах. На семінарах делегатки отримали ґрунтовні 

відповіді на безліч важливих питань, здобули позитивний досвід 

як зарубіжних країн, так і власний, що  привезли з різних 
регіонів   України учасниці семінарів 

 

"Народне слово", "Відомості", "Україна - центр", "Вісник 
регіону") 
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Наші консультації 

Графік 

проведення консультацій для громадських організацій, 
консультантів-методистів ІКП в офісі ЦПТІ. 

Дні консультацій: вівторок, четвер 

Тема консультацій 
Організація діяльності НДО: 

законодавча база; 
порядок утворення та легалізації ГО в Україні; 
припинення діяльності та ліквідація ГО 

Створення НДО та удосконалення їх роботи: 
мета, завдання, місія; 
структура НДО; 
пошук партнерів в Україні та за її межами; 
залучення добровольців (волонтерів); 
менеджмент НДО Залучення 

коштів (фандрейзннг): 
програми донорських організацій; 
конкурси проектів на отримання грантів; 
бізнес сектор; 
управління фінансами 

Інформаційні технології: 
робота з комп'ютером; 
Інтернет; 
електронна пошта, Веб-сторінка 

Фінансові проблеми: 
бухгалтерський облік НДО; 
податки (на прибуток, ПДВ, місцевий); 
пільги по оподаткуванню НДО; 
звітність НДО 

Консультант 

Людмила Станкевич 
Людмила Лубященко 

Людмила Станкевич 
Людмила Лубященко 

Людмила Станкевич 
Лев Абрамов 

Михайло Єгоров 

Наталя Гламаздіна 

Час проведення 
Щовівторка 
14.00-16.00 

Щовівторка 
14.00-16.00 

Перший, третій, п'ятий 

четвер 

14.00-16.00 

Другий, четвертий 
четвер 
14.00-16.00 

Щочетверга 
14.00-16.00 

Консультації для представників громадських організацій, консультантів-методистів ІКП з районів та міст 
області надаються згідно графіку, але за попередньою домовленістю по тел. (0522) 59-8312. 

Факти нашої діяльності 

27 липня 1999 року в офісі ЦПТІ відбулася інформаційна 
сесія для лідерів НДО міста Кіровограда на тему 
"Донорські програми для НДО". Учасники сесії отримали 
аплікаційні форми конкурсних програм та консультації 
щодо написання проектів. 
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Огляд загального законодавства України про третій сектор 

Законодавство України, що регулює діяльність громадських організацій складається власне із 

законів, ухвалених Верховною Радою (парламентом) України та постанов Кабінету Міністрів, що 

мають характер нормативних документів. Базовим документом на якому ґрунтується нинішнє і буде 

ґрунтуватись майбутнє законодавство для неприбуткового сектору є Конституція України, 1996 року. 

Стаття 36 якої встановлює: "Громадяни України мають право на свободу об'єднання у політичні партії 

та громадські організації для здійснення і захисту своїх прав і свобод та задоволення політичних, 

економічних, соціальних, культурних та інших інтересів, за винятком обмежень, встановлених законом 

в інтересах національної безпеки та громадського порядку, охорони здоров'я населення або захисту 

прав і свобод інших людей." 

Ніхто не може бути примушений до вступу в будь-яке об'єднання громадян чи обмежений у правах 
за належність, чи неналежність до політичних партій, або громадських організацій. Усі об'єднання 
громадян рівні перед законом." 

Перелік деяких законодавчих актів, що стосуються громадських організацій. 

Закони України: 

1. Про об’єднання громадян 

2. Про Благодійництво та благодійні організації 

3. Про творчих працівників та творчі спілки 

4. Про оподаткування прибутку підприємств 

5. Про податок на додану вартість. 

Постанови Кабінету Міністрів України: 

1. Про затвердження Положення "Про порядок легалізації об'єднань громадян" № 140-93п, 

26.02.1993. 

2. Про порядок справляння та розміри збору за реєстрацію об'єднань громадян. № 143-93п, 

26.02.1993. 

3. Про порядок реєстрації символіки об'єднань громадян. № 144-93п, 26.02.1993. 

4. Про порядок реєстрації філій, відділень, представництв та інших структурних осередків 

громадських (неурядових) організацій іноземних держав в Україні. № 145-93п, 26.02.1993. 

5. Про затвердження переліку всеукраїнських та міжнародних об'єднань громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. № 12799-96п, 17.10.1996. 

Накази Державної податкової адміністрації України: 

1. Про затвердження "Положення про Реєстр неприбуткових організацій та установ ".№ 23222, 

11.07.1997. 

2. "Про затвердження форми звіту про використання коштів неприбуткових організацій і 

установ та порядку Ії заповнення ", № 233, 11.07.1997. 

Пропонуємо всім, кому потрібні ці законодавчі акти, звертатись до ЦПТІ. Консультації з 

питань законодавчої бази України в області третього сектора проводяться згідно графіків, 

надісланих в районні інформаційно-консультативні центри. 
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Оподаткування неприбуткових організацій 

Відповідно до Закону України № 283/97-ВР "Про 
оподаткування прибутку підприємств" від 22.05.97 р. 

передбачені особливості оподаткування неприбуткових установ 

і організацій податком на прибуток. Ці особливості 

застосовуються щодо установ і організацій, які мають ознаку 

неприбуткової організації, присвоєну місцевими органами 

державної податкової служби України відповідно до наказу 
ДПА України № 550 від 17.11.98 р. і включені до бази Реєстру 

неприбуткових організацій, створеного згідно з наказом ДПА 

України № 232 від 11.07.97 р. 
Для внесення до Реєстру неприбуткова організація або 

установа повинні подати (надіслати) до податкового органу за її 

місцезнаходженням реєстраційну заяву за формою 1-РН згідно з 
додатком до положення "Про Реєстр неприбуткових організацій 

та установ", а також копію статутних документів. Державна 

податкова адміністрація України може проводити перевірку 

відомостей, що містяться у поданих документах. За 

результатами розгляду заяви можуть бути прийняті рішення про 

внесення неприбуткової організації (установи) до Реєстру або 

відмову внесення до Реєстру. 
У разі виникнення змін (доповнень) у даних неприбуткової 

організації або установи, визначених реєстраційною заявою, 

така неприбуткова організація або установа зобов’язана в 

10-денний термін (після її виникнення) подати до податкового 

органу за місцезнаходженням документи з указаними змінами 

(доповненнями) та додаткову реєстраційну заяву з позначкою 
"зміни" або "доповнення". Ідентифікаційний номер 

неприбуткової організації або установи при внесенні змін 

(доповнень) до реєстраційної заяви не змінюється. 
При перереєстрації в органах виконавчої влади або органах 

статистики неприбуткова організація або установа зобов’язана в 

10-денний термін подати до податкового органу за 
місцезнаходженням доповнення до реєстраційної заяви із 

змінами відповідно до змін у нормативних та установчих 

документах. 
Виключення неприбуткової організації або установи з 

Реєстру відбувається на підставі рішення державної податкової 

адміністрації у разі порушення нею Закону або інших 
законодавчих актів про неприбуткові організації шляхом 

скасування наданої їй ознаки неприбуткової організації або 

установи. 
Згідно з пунктом 7.11 статті 7 Закону України "Про 

оподаткування прибутку підприємств" № 283/97-ВР від 

22.05.97 р. визначено перелік неприбуткових організацій і 
установ та доходів, які звільняються від оподаткування 

податком на прибуток. 
а) органи державної влади України, органи місцевого 

самоврядування та створені ними установи або організації, що 

утримуються за рахунок коштів відповідних бюджетів. 
Від оподаткування звільняються доходи таких 

неприбуткових організацій, отримані у вигляді: 
- коштів або майна, які надходять безоплатно або у вигляді 

безповоротної фінансової допомоги чи добровільних 

пожертвувань; 
- пасивних доходів; 
- коштів або майна, які надходять до таких неприбуткових 

організацій як компенсація вартості отриманих державних 

послуг. 
б) благодійні фонди і благодійні організації, створені у 

порядку, визначеному законом для проведення благодійної 

діяльності, в тому числі громадські організації, створені з 
метою провадження екологічної, оздоровчої, аматорської 

спортивної, культурної, освітньої та наукової діяльності, а 

також творчі спілки та політичні партії. 
Від оподаткування звільняються доходи таких 

неприбуткових організацій, отримані у вигляді: 
- коштів або майна, які надходять безоплатно або у вигляді 

безповоротної фінансової допомоги чи добровільних 

пожертвувань; 
- пасивних доходів; 
- коштів або майна, які надходять таким неприбутковим 

організаціям, від проведення їх основної діяльності, з 

урахуванням положень підпункту 7.11.11 статті 7 Закону "Про 
оподаткування прибутку підприємств". 

в) пенсійні фонди, кредитні спілки, створені у порядку, 

визначеному законом. 
Від оподаткування звільняються доходи таких 

неприбуткових організацій, отримані у вигляді: 
- коштів, які надходять до кредитних спілок та пенсійних 

фондів у вигляді внесків на додаткове пенсійне забезпечення 
або внесків на інші потреби, передбачені законодавством; 

- пасивних доходів, отриманих з джерел, визначених 

законодавством про кредитні спілки та пенсійні фонди. 
г) інші юридичні особи, діяльність яких не передбачає 

одержання прибутку згідно з нормами відповідних законів. 
Від оподаткування звільняються доходи таких 

неприбуткових організацій, отримані у вигляді коштів або 

майна, які надходять таким неприбутковим організаціям від 

проведення їх основної діяльності та у вигляді пасивних 

доходів. 
д) спілки, асоціації та інші об'єднання юридичних осіб, 

житлово-будівельні кооперативи, створення для 
представлення інтересів засновників, що утримуються лише за 

рахунок внесків таких засновників та не проводять основної 

діяльності, за винятком утримання пасивних доходів. 
Від оподаткування звільняються доходи таких 

неприбуткових організацій, отримані у вигляді: 
- разових або періодичних внесків засновників та членів; 
- пасивні доходи. 
є) релігійні організації, зареєстровані у порядку, 

передбаченому законом. 
Від оподаткування звільняються доходи таких 

неприбуткових організацій, отримані у вигляді: 
- коштів або майна, які надходять безоплатно або у вигляді 

безповоротної фінансової допомоги чи добровільних 
пожертвувань; 

-будь-яких інших доходів від надання культових послуг, а 

також пасивних доходів. 
Слід також пам'ятати, що у разі, коли доходи 

неприбуткових організацій, отримані протягом звітного 

(податкового) року з джерел, визначених відповідними 
підпунктами 7.11.2-7.11.7, на кінець першого кварталу 

наступного за звітним року перевищують 25% від загальних 

валових доходів, отриманих протягом такого звітного року, 

така неприбуткова організація зобов'язана сплатити податок з 

нерозподіленої суми прибутку за ставкою 30% до суми такого 

перевищення. Внесення до бюджету зазначеного податку 
здійснюється за результатами першого кварталу наступного за 

звітним року у строки, встановлені для інших платників 

податку. 
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Бібліотечка для НДО 

Прочитайте ці книжки На допомогу громадському активісту 

Любі друзі! 

Для Вас в ЦПТІ створена і буде поповнюватися бібліотечка з питань діяльності громадського (третього) сектору. У кожному випуску 

Інформаційного бюлетеня під рубрикою "Прочитайте ці книжки" ми будемо розповідати Вам про нові цікаві видання, які допоможуть 

громадським активістам у роботі. Запрошуємо Вас скористатися цією можливістю. Отже, Вам на допомогу - перша добірка джерел. 

Що таке третій сектор? 
Київ: Творчий центр Каунтерпарт, 1998. - 12 стор. 

Якщо Ви ще не знаєте, що є третій сектор та які у нього 

можливості, тоді саме ця брошура розширить Ваші знання. Ви 

знайдете відповіді на ділові запитання, наприклад як 

законодавчі акти регулюють діяльність громадських 

організацій та благодійних фондів України, які права є у ГО, що 

можуть робити ПО та благодійні організації? 

Третій сектор в Україні та організації, що розбудовують його 
інфраструктуру (друге 

доповнене видання) 
Київ: Фонд Євразія, 

Міжнародний фонд "Відродження" 
за сприяння Фонду Ч.С.Мотта 

РЦТУРТ", 1997.-64 стор. 

У цій книзі Ви дізнаєтесь про роль громадського 

суспільства в Україні, про стратегію підтримки організацій, 

створення мереж, ресурсних центрів їх список і сервісні 

послуги НДО. 

Ткачук Анатолій 
Порядок утворення та легалізації громадської організації в 

в Україні. 
Київ: Інститут громадянського суспільства 1997. - 20 стор. 

У стислій і доступній формі автор на підставі особистого 

досвіду та українського законодавства інформує про порядок 

створення і легалізації громадських організацій. Це видання 

особливо корисне для громадських активістів які прагнуть 

створити ГО. 

Правова база діяльності громадських організацій в Україні 
Київ: Інститут демократії ім. Пилипа Орлика, 1997. -126 стор. 

Збірник містить аналітичні матеріали щодо забезпечення 

діяльності ГО, чинні нормативні акти, питання оподаткування 

ГО,їх легалізація, реєстраційні документи, зразок статуту ГО. 

Принципи законів про громадські організації 
Київ Центр інновацій та розвитку , 1998 . - 140 стор. 

Чому ця книга необхідна ГО в Україні? 
Тому що сьогодні відбуваються бурхливі дебати довкола 

проектів нового закону про громадські організації, і це є той 

найвлучніший момент, щоб звірити українське бачення 

діяльності ГО з досвідом наших сусідів - країн Центральної та 

Східної Європи. 

Дороти Доти Паблисити и паблик 
рилейшнз 

Москва: Информационно - издательский дом "Филинь", 1998. - 
288 стр 

Що таке паблисіті і паблік рілейшнз, і кому цікава тема 

"бізнес-громадськість" для того ця книжка буде корисною. 

ч Все вирішує Стратегія 
Автори-упорядники: В.Назарук, С. Шурухін 

Посібник для громадських організацій. 
РЦ "ГУРТ", 1998. - 80 стор. 

Цей посібник для громадських організацій включає чотири 

розділи 
1. Історії успіху громадських організацій 

2. Стратегічне планування. 

3. Соціальний маркетинг 

4. Зв'язки з громадськістю - паблік рілейшнз. 
Сподіваємося, що це видання буде цікавим не лише для 

тих, хто не вперше присвятив себе роботі з громадськими 

організаціями, а і для тих, хто лише розпочинає   цей шлях. 

Гроші. Але як їх знайти? 
Автори-упорядники: Б. Маслич О.Виничук 

Посібник з питань залучення коштів для діяльності ГО 
РЦТУРТ", 1998.-38 стор. 

Діяльність будь-якої громадської організації в Україні та 

поза її межами базується на використанні ресурсів: трудових, 

інтелектуальних, технічних, матеріальних, фінансових. 

Завданням у сфері залучення коштів (фандрайзінг), управлінню 

фінансами присвячена ця книжка. Доповнює її короткий перелік 

фондів, які надають допомогу ГО в Україні. 

Ткачук Анатолій 
Неприбутковий некомерційний сектор в Україні. 

Законодавче забезпечення. 
Київ: Інститут громадянського суспільства, 1997 . - 52 стор. 

Ця робота досліджує питання створення та діяльності 

організацій неприбуткового некомерційного недержавного 

сектору. Особлива увага звернена на питання утворення та 

легалізації організацій, порядок їх діяльності та фінансової 

звітності. 
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Ресурси НДО 
 

 
Фонд Євразія

 

Фонд Євразія засновано в 1993 році з метою 

сприяння розвитку демократії та ринкової 

економіки в 12 Нових Незалежних Державах 

колишнього Радянського Союзу шляхом надання 

грантів. Програми Фонду фінансуються 

Агентством СІЛА з міжнародного розвитку, 

фондом Чарльза Стюарта Мотта та іншими 

приватними особами та компаніями. Вже 

сьогодні грантисти Фонду Євразія діють в усіх 

регіонах, практично в кожному великому місті 

України. Київське регіональне відділення наглядає 

за проведенням грантової діяльності Фонду 

Євразія в Україні, Бєларусі та Молдові. В 1998 році 

надано понад 200 грантів. В реформування 

України фонд за 5 років існування вклав понад 18 

млн. доларів США. Гранти надаються на 

конкурсній основі на програми направлені на 

навчання в області управління, 

 

 

займів для малого бізнесу, створення ресурсних 

центрів для комерційних і некомерційних 

організацій. Розміри грантів від 10000 до 150000 

доларів. Фонд не здійснює підтримки в таких 

галузях: стипендії для навчання за кордоном, 

охорона здоров'я і суміжні галузі, гуманітарна 

допомога, культурні заходи, психологічні 

програми, дослідження з історії, а також: ш, 

організацію міжнародних конференцій. Фонд 

Євразія обирає    визначені    регіональні 

тематичні приорітети по семи програмних 

областях. За докладною інформацією звертатись 

до Київського офісу Фонду Євразія зі адресою: бул. 

Л.Українки, 26, к. 506 м. Київ 252133 Україна, або 

в Кіровограді: Центі підтримки творчих 

ініціатив за адресою: вуя Жадова, 28, к. 5 кв. 70, 

тел. 59-83-12. 

Шановні друзі! 

Запрошуємо Вас взяти участь у конкурсі проектів, що розпочався 18 червня цього року у рамках дворічне 

програми грантів для українських НДО . 1999 рік - це перший рік дії цієї програми. 

Представництво Європейської Комісії в Києві та Інформаційна Служба Сполучених Штатів Америки, ш 

реалізують Трансатлантичну програму в Україні, призначили Творчий центр "Каунтерпарт"відповідальним з 

надання технічної допомоги за програмою підтримки НДО. 

Якщо Ваша організація зацікавлена взяти участь у конкурсі проектів Трансатлантичної програми, бу,а 

ласка, приносьте особисто або надсилайте заповнену аплікаційну форму та додаткові матеріали за адресою: 

252133, Київ -133, Бульвар Лесі 

Українки, 36Б, кв. 43 

(11 поверх) Творчий центр 

"Каунтерпарт" 

Аплікаційні форми можна отримати в інформаційно-консультативних пунктах Районних Будинок 

культури,а також безпосередньо у ЦПТІ. Телефон для довідок (0522) 59-8312. 

Альянс партнерства Каунтерпарт (САР), програма, що фінансується Агентством США з Міжнародного 

Розвитку (118АЮ), оголошує продовження своєї діяльності на період з травня 1999 року до березня 20* року. 

Пріоритетні напрямки включають в себе підтримку ГО, що працюють з дітьми, які належать до гру) 

ризику, та тих ГО, що виконують програми, пов'язані з ВІЛ-інфікованими та хворими на СНІД С/ співпрацює 

з ГО шляхом надання грантів, технічної та тренінгової допомоги. 

Основні гранти - гранти життєздатності, спільні гранти з бізнес-структурами, спільні проекті, 

державними установами, грант-позика,. 

Щоб отримати форму    заявки на грант САР, звертайтесь, будь ласка, до представництва в Києві 

адресою:252133, Київ, бульвар Лесі Українки, 34, кімнати 505 та 508, тел. (044) 296-94-84. 

За консультацією можна звертатись до ЦПТІ, тел. (0522) 59-8312. 
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«Школа  лідерів» 

Шановні друзі! 

З метою підвищення рівня професіоналізму керівників районних громадських організацій, методистів-консультантів 
інформаційно-консультативних пунктів, ЦПТІ відкриває дворічну "Школу лідерів" в десяти районних центрах і містах 
області на базі районних Будинків культури, які виявили бажання і намір в співпраці. Це такі районні центри: 

Гайворонський Новгородківський Онуфріївський 
Долинський Новоукраїнський Устинівський 
Знам 'ямський Олександрівський 
Кіровоградський Олександрійський 

"Школа лідерів" розпочинає свої заняття (сесії) з вересня місяця 1999 року. Періодичність сесій - два рази на рік в 
кожному районі. Навчання безкоштовне. 

Програма навчання розрахована на придбання слухачами знань з таких напрямків: 

- організація діяльності НДО (правова база, реєстрація, місія, мета, завдання, менеджмент, робота з персоналом і 
волонтерами); 

- фандрайзінг (пошук донорів, підготовка проектів); 

- бухгалтерських облік, оподаткування; 

- зв'язки з громадськістю (робота з державними установами, бізнесом, ЗМІ, населенням); 

- інформаційні технології (комп'ютерна та копіювальна техніка, електронна пошта, Інтернет); 

- тощо. 

Це дозволить підвищити життєздатність місцевих організацій. 

Слухачі забезпечуються методичними та учбовими матеріалами. 

До навчання в "Школі лідерів" запрошуються лідери (керівники, представники) громадських організацій та 

ініціативних груп, методисти-консультанти ІКП, а також працівники закладів культури, керівники клубних формувань. 

Якщо ви зацікавлені та бажаєте навчатися в "Школі лідерів", будь ласка, виріжте або скопіюйте анкету, заповніть її та 

надішліть за адресою: 316006, м. Кіровоград, а/с 4/30, ЦПТІ, або передайте її в ІКП районного Будинку культури. 

АНКЕТА 

слухача "Школи лідерів" 

І. Загальна інформація: 

1.   Прізвище, ім'я, по-батькові 

2.  Яку НДО (ініціативну групу) ви представляєте 

3.  Ваша посада 

4.    Контактна адреса і телефон 

II. Чому ви бажаєте поступити до "Школи лідерів"? 

III. Які із пропонованих тем будуть для вас найбільш цікавими? 

О    Менеджмент НДО 

О    Зв'язки з громадськістю 

О    Стратегічне планування 

О    Фандрайзінг 

О    Інше (що саме) _________________________________________  

-  
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